
Moeda : euros 

1051 554

23

21

34

532

31

-181

279

-327

171

210

2

-71

-95

30

204

60 94 -34

70 114

63 0 63

316 1263

23 -23

0 161 -161

-135

1950

0

150

150

2654

492

2162

Gastos desenvolvimento 

Ferramentas e utensílios

Água 191

18 591

Demonstração Resultados Previsionais 

Orçamento para 2025

Comissões 20 18

416

1052

Conservação e reparação 658 985

157

Material escritório 990

Comunicações

4 800

9 956

               Portagens e parqueamento

Festas, eventos 

Rendas e alugueres

Trabalhos especializados

TOTAL GERAL 14 859 12 697

Quotizações pagas 

15 937

Resultados Operacionais

Resultado líquido Previsional 

280 130

280

para o período -3 732 -3 240

TOTAL DE GASTOS 

130

Gastos depreciação e amortização

11 906

4 800

Limpeza, higiene e conforto 205

626

Desvio
Custo das mercadorias vendidas 

2024GASTOS 2025

Seguros 1331

Combustíveis

e matérias consumidas 

Gastos Administrativos 

Deslocações

854

142

1605

Eletricidade 671 650

885

135

670

145

458

184 255

2 567 2 363

807 777

0

184

Artigos retrosaria e tecidos

Outros serviços 

Artigos decoração

Artigos para oferta

Serv. Jardinagem,flores 

Honorários

Material didático 

1 579

0

50

34

165

851






