



ARPIFC

Demonstração Resultados Previsionais
Orçamento para 2025

Moeda : euros

GASTOS	2025	2024	Desvio
Custo das mercadorias vendidas e matérias consumidas			
	1605	1051	554
Gastos Administrativos			
Deslocações	165	142	23
Eletricidade	671	650	21
Água	191	157	34
Material escritório	990	458	532
Comunicações	885	854	31
Combustíveis	670	851	-181
Seguros	1331	1052	279
Conservação e reparação	658	985	-327
Limpeza, higiene e conforto	205	34	171
Trabalhos especializados	626	416	210
Comissões	20	18	2
Ferramentas e utensílios	184	255	-71
Artigos para oferta	50	145	-95
Rendas e alugueres	807	777	30
Honorários	2 567	2 363	204
Material didático	60	94	-34
Serv. Jardinagem,flores	184	70	114
Artigos retrosaria e tecidos	63	0	63
Festas, eventos	1 579	316	1263
Portagens e parqueamento	0	23	-23
Artigos decoração	0	161	-161
Outros serviços	0	135	-135
	11 906	9 956	1950
Gastos depreciação e amortização			
	4 800	4 800	0
Gastos desenvolvimento			
Quotizações pagas	280	130	150
	280	130	150
TOTAL DE GASTOS	18 591	15 937	2654
Resultados Operacionais			
Resultado líquido Previsional para o período	-3 732	-3 240	492
TOTAL GERAL	14 859	12 697	2162

